
Beretning for 2015 

 

Det har været et ganske flot år for DBF. Vi har afholdt et par 

bestyrelsesmøder og nogle udvalgsmøder i forbindelse med vores 

udstilling. Det har været meget konstruktive møder. Referaterne kan læses 

på hjemmesiden. 

Vi har forsøgt at holde sommermøder på begge sider af broen. Jeg føler, 

det er en god måde at komme hinanden ved på. Vi har en mulighed for at 

få vore koner med til et møde, hvor det ikke kun drejer sig om fugle, men 

også socialt samvær, hvor vi kikker på haver, taler om blomster og meget 

andet. Også for nye medlemmer er sommermøderne en god måde at lære 

hinanden at kende på. Jeg vil opfordre til, at man fremover arbejder på, at 

afholde disse møder. 

Nordisk Open blev igen en stor succes med det samme antal fugle som 

året før. Vi kunne glæde os over at flere tyske opdrættere fandt det 

interessant, at udstille hos os.  

Næste år afholder den tyske Border Fife Klub udstilling omkring München. 

Dermed får de nordtyske opdrættere meget langt til udstillingen. 

Afstanden til Odense er noget kortere, så det bliver interessant om flere 

kunne finde på at deltage her. 

Det var 3. gang at Gloster Klubben deltog. Deres udstillingsform passer 

rigtig godt ind i vores udstilling, så vi kan håbe, at de også vil deltage i det 

kommende år. 

Som jeg nævnte sidste år, er Fifen meget populær. Den er ofte den største 

race på udstillingerne herhjemme, men også i Tyskland, Holland, Belgien 

er den rigt repræsenteret. Fifen har tiltrukket mange meget seriøse 

opdrættere.  

Derimod er det svært for Borderen at holde stand, den går tilbage over alt. 

Mange ønsker at gøre noget ved det. Mit bud er, at nye standarder er 



kommet for ofte, hvorved forædlingen er gået for hurtig og for få 

opdrættere, har kunnet nå toppen i England.  

Til at dømme har vi igen haft tyske dommere. Vi startede med Bernt Urban 

og gik derefter over til engelske dommere. I år havde vi Nobert Bächler og 

Stevan Vatter, som dømmer i det meste af Europa også i England. De 

havde en utraditionel måde at arbejde på, idet de begge bedømte den 

samme klasse. Måske en god ide, der var på den måde 2 par øjne på hver 

fugl. De var hurtige og effektive og var færdig til tiden. Det er mit indtryk, 

at alle var godt tilfreds med bedømmelsen. 

Om bestyrelsen og forsamlingen vil det, er de reserveret til den 

kommende udstilling. 

Vi mangler i allerhøjeste grad en idetank – er der en der sidder inde med 

et eller andet, der kunne være interessant, så kontakt bestyrelsen 

Når DBF inviterer en kapacitet som Dawid Shelbourne, er det meget 

ærgerligt at flere ikke tager imod invitationen til at komme og få en 

opdatering af Border og Fife. 

Vi har ubetinget landets bedste hjemmeside hvad angår kanarier. Tusind 

tak til dig, Jytte for det store arbejde, du lægger i den. Er der nogle af jer 

deltagere, der kunne bidrage med et lille indlæg, tror jeg, at Jytte vil blive 

glad for det.  

Igen i år vil jeg takke alle, som har hjulpet til på udstillingen. En stor tak til 

vore damer, der troligt kommer, når vi skal have mad på bordet. Uden 

vore damer tror jeg ikke, at udstillingen havde været den succes den er. 

Til bestyrelsen og udstillingsudvalget – tak for en god udstilling - et godt 

samarbejde - og et rigtig godt DBF år. 

Til sidst tusind tak til vore medlemmer for, gennem deres medlemskab, at 

slutte op om DBF.  


